
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  15. decembra  2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie  námetov podaných komisiami MZ  

predkladá: zástupca primátora mesta  

5) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej  výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadení v školskom roku  2021/2022 

a) Základná škola Štefana Koháriho II. s VJM – II. Koháry István Alapiskola, 

Mládežnícka 7 

b) Základná škola, Školská 1 

c) Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM – Mocsáry Lajos Alapiskola, Farská 

lúka 64/B 

d) Základná škola, Farská lúka 64/A 

e) Materská škola – Óvoda,  Daxnerova 15 

f) Materská škola – Óvoda,  Štúrova 1 

g) ZUŠ – MAI, Záhradnícka  

Predkladajú:  riaditelia škôl a školských zariadení 

6) Správa  o činnosti MsP za III. Q 2022 

predkladá: náčelník MsP 

7) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 8/2020 o podmienkach parkovania 

a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo o dani za užívanie verejného priestranstva za 

trvalé parkovanie vozidiel na verejnom priestranstve a o dočasnom parkovaní 

motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Fiľakovo – návrh na úpravu 

predkladá: vedúci odd. vnút. správy 

8) Návrh na úpravu VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo  

predkladá:  vedúci oddelenia  školstva, kultúry a športu 

9) Návrh VZN mesta Fiľakovo o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

10) Návrh VZN mesta Fiľakovo o dani z nehnuteľností 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

11) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2022 



predkladá: prednostka MsÚ, vedúca referátu ekonomiky 

12) Žiadosti  o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

predkladá: vedúca referátu ekonomiky 

13) Žiadosti kultúrnych súborov  o zaradenie do  zoznamu pôsobiacich  s podporou  mesta  

14) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Vyhlásenie ďalšieho kola Obchodnej verejnej súťaže (OVS) na predaj 

mestského pozemku  

b) FILWOOD-TRADE s.r.o., Kalajova 1855/2f, Fiľakovo - žiadosť o kúpu 

mestského pozemku 
predkladá: vedúci   odd. EaMM 

15) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Plán kontrolnej činnosti HK na I. polrok 2023 

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania zákona č. 126/2015 Z. u. 

o knižniciach 

c) Správa o výsledku kontroly príležitostného nájmu nebytových priestorov – 

MsKS 

d) Správa o plnení uznesení 

predkladá: hlavná kontrolórka mesta  
16) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2023 

predkladá: prednostka MsÚ 

17) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na zmenu Cenníka služieb  HMF 

predkladá : zastupujúca riaditeľka HMF 

18) Diskusia  

19) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

Mgr.  Attila Visnyai a  

Bc. Csaba Nagy. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

PhDr. Rubint   – predseda, p. Mede, Mgr. Zupko 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 



Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 

 

Ing. Kerekes – rád by som požiadal o nejaké  informácie  kedy  budú rozmiestnené  zberné  

nádoby na kuchynský odpad. 

p. primátor – momentálne nemáme žiadne  aktuálne informácie.  Plánovali sme to cez  dotáciu  

z Enviromentálenho fondu a sme na čakacej listine. 

 

Ing. Kerekes – v telocvični FTC sa  plánujú namontovať nové  basketbalové koše  a tiež tam 

chýbajú čiary na  volejbal. 

Mgr. Visnyai -  basketbalové  koše  plánujeme kúpiť, čiary na volejbal sa už nezmestia. 

p. primátor – plánujeme  zostaviť  v tomto volebnom období Koncepciu rozvoja športu. 

 

PhDr. Rubint – veľa  lámp  verejného osvetlenia v meste nesvieti a niekde to aj chýba. Na 

futbalovom ihrisku v parku  na železnej konštrukcii chýba sieťka, bolo by ju dobre doplniť. 

 

 

Pán  primátor v rámci  tohto bodu programu poďakoval riaditeľke   Nezábudka n.o., Ing. Márii 

Velikej za jej  dlhoročnú prácu. Ing. Veliká  odchádza  od 1.1.2023 do  dôchodku.   

 

K bodu č. 4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr.  Attila  Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Potvrdenie  realizovania  akcie  „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na 

Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“ projektu s názvom „Development of 

investment environment/Rozvoj investičného prostredia“ 

- Návrhy VZN mesta  

 

2. Komisia pod., RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Potvrdenie  realizovania  akcie  „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na 

Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“ projektu s názvom „Development of 

investment environment/Rozvoj investičného prostredia“ 

- Návrhy VZN mesta 

 

3. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Potvrdenie  realizovania  akcie  „Revitalizácia bývalej priemyselnej zóny na 

Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“ projektu s názvom „Development of 

investment environment/Rozvoj investičného prostredia“ 

- Návrhy VZN  mesta  

- Žiadosti o dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

 

4. KOVP 

- Návrhy  VZN mesta 

- Návrh  rozpočtu mesta na rok 2023 

- Správa  o činnosti  MsP 



- Aktuálne  problémy – parkovanie  pred bytovými domami na ul. Daxnerova 

a Farská lúka, možnosti  vybudovania  kruhového objazdu na  križovatke 

Biskupická-  Hlavná, dopravná situácia na križovatke  Hlavná – Moyzesova, 

nastaviť opatrenia na  maximalizáciu vymáhania  nedoplatkov, vypracovať  

správu o činnosti aj  pre MOPS,  MsP – osveta pre chodcov. 

 

5. Komisia kultúry 

- Žiadosti  o zaradenie do  zoznamu kultúrnych súborov pôsobiacich pod 

hlavičkou mesta 

- Žiadosti o dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

- Návrhy VZN mesta  

- Decembrový program MsKS 

 

6. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrhy  VZN mesta 

 

7. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- Návrhy  VZN mesta 

- Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

 

8. Komisia pre šport a telesnú výchovu 

- Návrhy  VZN mesta 

- Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

Poslanci MZ za tento bod  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 5) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl  

                     a školských zariadení v školskom roku 2021/2022 

 

 
h) Základná škola Štefana Koháriho II. s VJM – II. Koháry István Alapiskola, 

Mládežnícka 7 

i) Základná škola, Školská 1 

j) Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM – Mocsáry Lajos Alapiskola, Farská 

lúka 64/B 

k) Základná škola, Farská lúka 64/A 

l) Materská škola – Óvoda,  Daxnerova 15 

m) Materská škola – Óvoda,  Štúrova 1 

n) ZUŠ – MAI, Záhradnícka  

            Správy na  zasadnutie MZ predložili jednotliví riaditelia škôl a školských zariadení 

Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslancom MZ  ho predložila prednostka MsÚ. 



Poslanci  MZ  vzali  správy   na vedomie a hlasovali za ne nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

  

K bodu č. 6)  Správa o činnosti  MsP  za III. Q 2022   

 

Materiál bol poslancom MZ  predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik.  

PhDr. Rubint – výška pokuty 5,00 € má nejaký výchovný charakter. 

Mgr. Benčik-  určite áno. Tieto  pokuty sa ukladajú na mieste a na mieste ich je potrebné aj 

zaplatiť. 

p. primátor  -  v správe sa spomína tzv. „Gubányiho dom“. Podarilo sa nám  nájsť  kupca  a nový 

vlastník ho plánuje opraviť. 

Chcem tiež  vyzvať občanov, aby v prípade ak vidia  nejaké protiprávne konanie  nech to včas 

nahlásia čím zvýšia možnosti na  odhalenie páchateľa  

 

Poslanci  MZ  vzali  správu   na vedomie a hlasovali za ňu nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 7) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 8/2020 o podmienkach  

                      parkovania a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo o dani za užívanie  

                      verejného priestranstva za trvalé parkovanie vozidiel na verejnom  

                      priestranstve a o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzenom  

                      území mesta Fiľakovo – návrh na zmenu  

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložil  vedúci 

oddelenia vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ nemali k správe žiadne 

pripomienky.  

Pán  primátor pripomenul predsedom dotknutých  komisií, aby do programu najbližšieho 

zasadnutia  zaradili rokovanie  o zrušení parkovania pri  Bille a vyjadrili sa  s tomu. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 



 

 

K bodu č. 8) Návrh na úpravu VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu  

                     nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  

                     mesta Fiľakovo   

 

Materiál do MZ písomne spracovala vedúci odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Zoran 

Ardamica. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

Pani prednostka informovala  o dopadoch prijatia  tohto VZN na  rozpočet mesta. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 9) Návrh VZN mesta Fiľakovo o miestnych daniach a miestnom poplatku za  

                     komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Pani prednostka informovala  o dopadoch prijatia  tohto VZN na  rozpočet mesta. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 11, N:0, Zdr. sa: 1 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, 

Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  

Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: Ing. László Kerekes 

 
K bodu č. 10) Návrh VZN mesta Fiľakovo o dani z nehnuteľností 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Pani prednostka informovala  o dopadoch prijatia  tohto VZN na  rozpočet mesta. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 



K bodu č. 11 ) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2022 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúca referátu financií, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  nemali  k predloženému 

materiálu žiadne pripomienky. 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 28/2022 hlasovali nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 29/2021 hlasovali nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

K bodu č. 12) Žiadosti  o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2023 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc Erika 

Szabová. 

Členovia  MR  navrhli  MZ schváliť  dotácie  pre nasledovné OZ v uvedenej výške:  

1. OZ Madom – 1.600,00 

2. OZ Kovosmatskí zvárači – 300,00 

3. ZO Csemadok- 2.300,00 

4. OZ FTC Fiľakovo – 120.000,00 

5. Minorita za všetkých – 350,00 

6. e – Talentum – 1.000,00 

7. OZ Hudba  bez hraníc – 600,00 

8. MO Jednoty dôchodcov – 1.300,00 

9. Iuvenis Neogradiensis – 4.500,00 

10. OZ  Športový klub NOVOHRAD – 600,00 

 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 30/2022 hlasovali nasledovne:  

Prítomní: 12, Á: 9,  N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, , Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasovali : Bc. Csaba Nagy, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai, 

Hlasovaním boli schválené  pre OZ   vyššie  uvedené dotácie.  



Členovia  MR schválili na zasadnutí MR 08.12.2022  dotácie  pre uvedené OZ v nasledovnej 

výške:  

1. OZ Fiľakovskí vlci – 700,00 

2. OZ Slobodný cval– 500,00 

3. Zväz skautov maďarskej národnosti – 600,00 

4. OZ Kultikon – 500,00 

5. OZ Kultfest – 400,00 

6. OZ Mladý  umelec – 300,00  

7. OZ In Nova  - 600,00 

Poslanci MZ  vzali na vedomie rozhodnutie MR a hlasovali zaň nasledovne :  

Prítomní: 12, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, 

Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasovali: Ing. László Kerekes , PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák,  

 

 

K bodu č. 13) Žiadosti kultúrnych súborov  o zaradenie do  zoznamu pôsobiacich  s  

                       podporou  mesta  

 

Žiadosti  o zaradenie medzi kultúrne súbory  pôsobiace pri MsKS  podali  nasledovné súbory:  

a) Melódia - ženský spevácky zbor Fiľakovo  

b) Pro Kultúra - mužský spevácky zbor Fiľakovo   

c) Amatérske divadlo Zsákszínház 

d) Folklórny súbor Jánošík a detský folklórny súbor Malý Janošík  

e) Folklórny súbor Rakonca a detský folklórny súbor Malá Rakonca  

f) Ľudová hudba File Banda 

Poslanci za uznesenie  č. 32/2022 hlasovali nasledovne: 

 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Výška dotácie pre jednotlivé  súbory bola schválená nasledovne:  

a) Melódia - ženský spevácky zbor Fiľakovo -2.715,00 €  

b) Pro Kultúra - mužský spevácky zbor Fiľakovo – 2.715,00 €   

c) Amatérske divadlo Zsákszínház – 1.300,00 € 

d) Priatelia FS a DFS Janošík Fiľakovo 1.950,00 € 

e) Folklórny súbor Rakonca a detský folklórny súbor Rakonca – 1.885,00€  

f) Ľudová hudba File Banda – 650,00 € 



Poslanci za uznesenie  č. 33/2022 hlasovali nasledovne: 

 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 14) Majetkovoprávne záležitosti  

 

 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta pri 

jednotlivých bodoch oboznámil poslancov MZ so stanoviskami odborných  komisií . 

 
a) Vyhlásenie ďalšieho kola Obchodnej verejnej súťaže (OVS) na predaj 

mestského pozemku  

Ing. Fehér – navrhujem  hneď nevypísať  ďalšie kolo OVS. 

PhDr. Rubint – súhlasím s Ing. Fehérom. 

Ing. Kerekes – prebehla aj komunikácia  so záujemcom, ktorý chce pozemok kúpiť? Táto 

suma za m2 sa mi zdá vysoká. 

Znenie  uznesenia k tomuto bodu je   v prijatých uznesenia z dnešného zasadnutia MZ. 

Hlasovanie za  uznesenie č. 34/2022: 

Prítomní: 12, Á: 9, N:3, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Csilla Gallová, Ing. László Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,   

NIE : Ing. Ladislav Fehér,  Erik Kelemen, Mgr. Teréz Zupko 

Zdržal sa: 0 
 

b) FILWOOD-TRADE s.r.o., Kalajova 1855/2f, Fiľakovo - žiadosť o kúpu 

mestského pozemku 

Hlasovanie za  uznesenie č. 39/2022: 

Prítomní: 12, Á: 0, N:12, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : 0 

NIE : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

Zdržal sa: 0 
Poslanci MZ neschválili  odpredaj  uvedeného pozemku. 

 

 

K bodu č. 15) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

 

Písomne spracované správy do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Poslanci nemali k správam žiadne pripomienky. 

 



a) Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 202 

Hlasovanie za  uznesenie č. 35/2022: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

b) Správa o výsledku kontroly dodržiavania zákona č. 126/2015 Z. u. 

o knižniciach 

c) Správa o výsledku kontroly príležitostného nájmu nebytových 

priestorov – MsKS 

d) Správa o plnení uznesení 

Hlasovanie za  uznesenie č. 36/2022: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 16) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2023 

 

Písomne spracovaný návrh do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci MZ  k nemu nemali 

žiadne pripomienky.  

Uznesenie č. 37/2022: 

Hlasovanie za  uznesenie č. 35/2022: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 

Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 17)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Návrh na zmenu Cenníka služieb  HMF 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  riaditeľka 

HMF, Ing. Valéria Budaiová. Poslanci  nemali k správe žiadne pripomienky.  

 

Hlasovanie za  uznesenie č. 382022: 

Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Ing. László 

Kerekes, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint, Dávid 



Szvorák, Mgr. Attila Visnyai,  Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 18) Diskusia  

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ  neboli žiadne príspevky do diskusie. 

 

K bodu č. 19) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania a sa  poďakoval za spoluprácu 

v uplynulom roku. 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Mgr. Attila Visnyai                                                         Bc. Csaba Nagy 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


